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Uderzenie w narkobiznes - zatrzymano członków
zorganizowanej grupy przestępczej powiązanej ze
środowiskiem krakowskich pseudokibiców

Justyna Drożdż
24.11.2025

Funkcjonariusze Karpackiego Oddziału Straży Granicznej, działając
wspólnie z funkcjonariuszami Zarządu w Krakowie Centralnego Biura
Śledczego Policji, Delegatury w Krakowie Centralnego Biura
Antykorupcyjnego, Komendy Wojewódzkiej Policji w Krakowie oraz
Małopolskiego Urzędu Celno-Skarbowego przeprowadzili szeroko
zakrojoną operację wymierzoną w międzynarodową grupę przestępczą
- związaną ze środowiskiem pseudokibiców krakowskich klubów -
zajmującą się handlem narkotykami.

 

 

Działania prowadzone pod nadzorem Małopolskiego Wydziału
Zamiejscowego Departamentu do Spraw Przestępczości Zorganizowanej i
Korupcji Prokuratury Krajowej doprowadziły do zatrzymania 14 obywateli RP
pod zarzutami udziału w zorganizowanej grupie przestępczej, przemytu i
wprowadzenia do obrotu znacznych ilości narkotyków, pobić z użyciem
niebezpiecznych narzędzi oraz prania pieniędzy. Kolejne 4 osoby
zaangażowane w przestępczy proceder są obecnie poszukiwane.

Z Karpackiego Oddziału Straży Granicznej w akcji udział wzięli
funkcjonariusze Wydziału Operacyjno-Śledczego, Wydziału Zabezpieczenia
Działań, Wydziału Odwodowego (Reprezentacyjnego) oraz funkcjonariusze
Placówek Straży Granicznej w Zakopanem, Krakowie i Tarnowie. Operację
wsparły również Wydziały Zabezpieczenia Działań z innych Oddziałów SG:
Śląskiego, Nadwiślańskiego, Nadbużańskiego i Bieszczadzkiego.

W toku śledztwa ustalono, iż podejrzani w latach 2015-2022 przemycili do
Polski oraz wprowadzili do obrotu łącznie 350 kg narkotyków w postaci
marihuany, kokainy, mefedronu i metamfetaminy o wartości około
5 500 000 zł. Przedstawione zarzuty obejmują także czyny związane z



brutalnymi pobiciami członków konkurencyjnych grup przestępczych z
użyciem niebezpiecznych narzędzi w postaci maczet i mieczy samurajskich.
Jedno z tych zdarzeń dotyczy pobicia w 2017 r. na odcinku autostrady A4
Kraków – Katowice, w ramach którego doszło do staranowania i
spowodowania dachowania samochodu osobowego z członkami wrogiej
grupy pseudokibiców. Po spowodowaniu wypadku,  ofiary uciekające z
rozbitego auta zostały pocięte maczetami, co skutkowało u nich rozległymi
obrażeniami zagrażającymi życiu.

W ramach śledztwa 2 osobom zarzucono również pranie pieniędzy
pochodzących z handlu narkotykami poprzez ich lokowanie w zakup
nieruchomości na terenie Krakowa i luksusowych samochodów. W trakcie
zatrzymań zabezpieczono znaczne ilości marihuany i mefedronu.

Wobec 9 podejrzanych sąd na wniosek prokuratora zastosował tymczasowe
aresztowanie. Wobec kolejnych 5 osób prokurator wdrożył pakiet
wolnościowych środków zapobiegawczych w postaci poręczenia
majątkowego, zakazu opuszczania kraju i dozoru Policji.

W toku śledztwa wykorzystano wyjaśnienia świadka koronnego oraz tzw.
małych świadków koronnych. Podejrzanym grożą kary do 20 lat
pozbawienia wolności. W sprawie planowane są kolejne zatrzymania.
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